

# Frågor och svar om lagen om textilinsamling

## Vad säger den nya lagen?

Den nya lagen ställer krav på alla medborgare och verksamheter att textilavfall ska sorteras och lämnas in separat från övrigt avfall, ungefär som med papp, metall och tidningar. Kommunerna ansvarar för att samla in textilavfall och att informera medborgarna om den nya lagen.

## Från när gäller den nya lagen?

Från 1 januari 2025.

## Vad ska jag som medborgare tänka på?

Lagen innebär att du ska separera textil från annat avfall och lämna in till textilinsamling hos t ex Björkåfrihet.

## Hur hanterar kommunerna uppdraget?

Olika kommuner hanterar uppdraget på olika sätt. Många kommuner fortsätter att anlita organisationer som Björkåfrihet att samla in och hantera materialet.

## Vad händer med det insamlade materialet?

Det material som lämnas till Björkåfrihet, samlas in av våra chaufförer och körs till våra lager- och sorteringsanläggningar i Göteborg och Malmö. Där sorteras materialet. En del kan säljas i våra butiker, resten säljs på export. Vi strävar efter att hantera det så högt upp som möjligt på avfallstrappan, vilket innebär återanvändning före återvinning.

## Tar Björkåfrihet emot allt textilt material, också trasigt och textilbitar?

Ja.

## Varför tar Björkåfrihet emot även trasigt material?

Vi tror att samhället behöver ha enkla och tydliga strukturer för textilinsamling och det innebär att vi som samlar in tar emot allt. Vi har utbildade sorterare som är skickliga på att bedöma och göra gränsdragningar för vad som är säljbart och inte. Självklart innebär hantering av lågkvalitet-textil och/eller trasig textil en kostnad och samhället behöver hitta finansieringsmodeller för detta för att det ska bli ekonomiskt hållbart för aktörer som oss.

## Tar Björkåfrihet emot skor, väskor och accessoarer?

Ja, även detta kan du lämna i våra insamlingsboxar för textil. Du underlättar för oss om du lägger dem i separata påsar från textilierna.

## Innebär den nya lagen att all textil återanvänds eller återvinns?

Nej. Av de textilier vi sorterar kan vi sälja drygt 20% i våra butiker. Resten är av för låg kvalitet eller modegrad för att säljas i Sverige. Istället exporteras det där det sorteras vidare. En del av det exporterade materialet återanvänds i andra länder, en del återvinns som t ex putstrasor eller isolering. Fiber-till-fiber-återvinning sker ännu ej i större skala.

## Hur ser ni på export av textil?

Export av textil är ett stort problem ur ett miljö- och rättviseperspektiv och behöver regleras. Vi exporterar material till aktörer som i sin tur sorterar det för en östeuropeisk marknad samt för återvinning. Trots att vi följer upp med våra kunder vart materialet

hamnar är det naivt att tro att inget av "vårt" material skulle sippra ut på den globala marknaden och hamna på de numera välkända sopbergen i bland annat västra Afrika. Det är omöjligt i en bransch med bristande transparens och regleringar.

**Vad tycker Björkåfrihet om den nya lagen?**

Det viktigaste med den nya lagen är att den synliggör textilberget och de stora problem som finns med överproduktion och överkonsumtion. Den kommer också bidra till att skynda på de lösningar som är nödvändiga för att begränsa produktionen, öka kvaliteten på det som produceras samt hitta finansieringsmodeller för omhändertagandet av textilt material.

**Vad innebär den nya lagen för Björkåfrihet?**

Det är för tidigt att säga om den innebär att insamlingen till oss kommer att öka, det finns en del som tyder på det. I så fall kommer det innebära ökade hanteringskostnader, men också ökade möjligheter. Vi märker också att efterfrågan på vår kunskap om hållbar textilhantering har ökat.